
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. ШАЛИ» 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ШЕЛА – ГIАЛИН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 
 

 

 

П Р И К А З 

 
 

30.08.2023                                       г. Шали                       № 115 

 

Об утверждении графика оценочных процедур                                                                     

на первое полугодие 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить График оценочных процедур на первое полугодие 2023-2024 

учебного года (приложение). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его 

реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте ГБОУ «Центр образования г. Шали» – заместителю 

директора по ИКТ Хизриеву А.Х. разместить утвержденный график оценочных 

процедур школы на первое полугодие 2023-2024 учебного года на официальном 

сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

        Директор                                 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по ИКТ  А.Х. Хизриев    30.08.2023 

Заместитель директора по УР  Э.С. Инаева     30.08.2023 

Заместитель директора по УР  М.Ш. Эльмурзаева     30.08.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)         (дата) 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом ГБОУ «Центр образования г. Шали» 

от 30.08.2023 г. № 115 

Директор _________________Х.Д. Баснакаева 

 

График проведения оценочных процедур в 1-11 классах  

ГБОУ «Центр образования г. Шали» 

на 2023-2024 учебный год     
 

Сроки 

проведения  
Предмет  Класс  Контрольные мероприятия  

Сентябрь  

Региональное исследование «Оценка  

готовности к обучению в школе 

учащихся первых классов» 

1  
Региональная дидактическая 

работа 

Вторая неделя 

сентября   

Русский язык, математика, 

чеченский язык  
2-4  

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся (входной 

контроль). 

  

Вторая неделя 

сентября   

Русский язык, математика, 

чеченский язык, английский язык.  
5-11  

В течение года      Русский язык, математика  11  

Диагностика уровня 

предметных достижений у 

обучающихся 11 классов 

общеобразовательных 

учреждений Чеченской 

Республики в рамках проекта 

«Я сдам ЕГЭ»  

Октябрь 2023 г. 
Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам I четверти 

2-9  

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся 

 

Декабрь 2023г. 

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам II четверти и 
первого полугодия   

2-8, 10  

Внутришкольный мониторинг 
качества подготовки 

обучающихся 

 

Декабрь 2023г.  
Математика, русский язык, 

предметы по выбору  
9,11  

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся к ГИА  

Декабрь 2023г.  Литература  11  
  

 Итоговое сочинение  

Март-апрель 

2024 г. 

ВПР проводятся для каждого класса 

по двум предметам на основе 

случайного выбора. Информация о 

распределении предметов будет 

предоставлена через личный 

кабинет в Федеральной 

информационной системе оценки 

качества образования 

4-11 ВПР в штатном режиме 



Ноябрь 2023-

декабрь  2023  
    Функциональная грамотность   8-9 

Мониторинг сформированности 

функциональной грамотности 

обучающихся ОО ЧР  

Февраль 2024     Русский язык  9  Итоговое собеседование  

Март 2024 

Предметный контроль знаний 
учащихся по итогам III четверти и 
первого полугодия   

2-8, 10  

Внутришкольный мониторинг 
качества подготовки 

обучающихся 

 

Апрель 2024г.

   

Математика, русский язык, 

предметы по выбору   
9,11 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся к ГИА 

17.04.2024-

15.05.2024  
    Математика   

 

 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся (итоговый) 

17.04.2024-

15.05.2024  
    Русский язык   

17.04.2024-

15.05.2024  
   Английский язык   

17.04.2024-

15.05.2024  
   География   

17.04.2024-

15.05.2024  
   История и обществознание   

17.04.2024-

15.05.2024  
   Химия   

17.04.2024-

15.05.2024  
  Чеченский язык   

17.04.2024-

15.05.2024  
  Биология   

17.04.2024-

15.05.2024  
  Физика, Информатика   

2-3 неделя мая 

2024 год  

  

Математика, русский язык   1-3   

Региональное исследование 

«Диагностика  уровня 

образовательных достижений 

обучающихся 1-3 классов по 

русскому языку и математике» 

  

 


		2023-12-21T16:07:32+0300
	Баснакаева Хава Денилбековна




